VORSORGE PARTNER

Kundeninformation gemass VAG Art. 45
(Versicherungsaufsichtsgesetz)

1 Identitat

Die Vorsorge Partner AG ist eine im Jahr 2004 gegriindete Aktiengesellschaft, welche als neutraler und
ungebundener Versicherungsbroker im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben arbeitet und im zentralen Register
der Finanzmarktaufsicht (FINMA) unter der Nummer 11211 registriert ist.

Adresse: lhre Berater: E-Mail:
VORSORGE PARTNER AG Nils Ohlhorst nils.ohlhorst@vorsorgepartner.ch
Pestalozzistrasse 2 Johannes Paula johannes.paula@vorsorgepartner.ch
Postfach 2230 Taimi Paula taimi.paula@vorsorgepartner.ch
9001 St. Gallen Ranko Perisic ranko.perisic@vorsorgepartner.ch
Raphaél Pilloud raphael.pilloud@vorsorgepartner.ch
Tel. 071 279 25 11 Daniel Kalbermatter daniel.kalbermatter@vorsorgepartner.ch
info@vorsorgepartner.ch Arianna Meili arianna.meili@vorsorgepartner.ch
www.vorsorgepartner.ch Peter Hunziker peter.hunziker@vorsorgepartner.ch
Fritz Zaugg fritz.zaugg@vorsorgepartner.ch
Roland Cathomas roland.cathomas@vorsorgepartner.ch

2  Unser Angebot im Vorsorge- und Versicherungsbereich

Unser Beratungs- und Betreuungsangebot umfasst die berufliche Vorsorge (BVG), librige Personenversicherungen
(wie UVG, KTG), Einzel-Lebensversicherungen sowie Sach- und Vermégensversicherungen. Auf der Rickseite
dieses Informationsblatts finden Sie eine Aufstellung der Versicherer (Anhang 1).

3  Bindung an Versicherer

Wir sind unabhéangig bei der Wahl des fiir Sie optimalen Versicherers.

4  Haftung

Im Fall einer Nachlassigkeit, eines Fehlers oder einer unrichtigen Auskunft im Zusammenhang mit unserer
Vermittlungstatigkeit haftet Vorsorge Partner AG. Sie verfiigt Giber die gesetzlich vorgeschriebene Haftpflicht-
versicherung. Allfallige Beschwerden richten Sie bitte an Ihren Berater.

5 Datenschutz

Vorsorge Partner AG bearbeitet die den Kunden betreffenden Daten mit der gebotenen Sorgfalt und verpflichtet
sich, die vom Kunden erhaltenen Unterlagen und Informationen ausschliesslich zur Erfillung des vorliegenden
Auftrags oder allféllig anderer, vom Kunden erteilten Auftrage zu gebrauchen. Samtliche Daten werden absolut
vertraulich behandelt und Dritten nicht zugénglich gemacht. Die Daten dirfen jedoch Dritten (Versicherungs-
unternehmen und Erflllungsgehilfen) weitergegeben werden, soweit dies der Auftragserfiillung dient. Der Kunde
kann jederzeit Uiber die ihn betreffenden Daten Auskunft verlangen.

6  Entschadigung

Fiir die Erbringung der Dienstleistungen wird Vorsorge Partner AG mit einer marktiiblichen Courtage, welche durch
den Versicherer bezahlt wird, entschadigt (Anhang 2). Auf Anfrage des Mandanten erteilen wir jederzeit Auskunft
Uber die aus dem entsprechenden Mandat entstandene Courtage. Bei ausserordentlichen Dienstleistungen kann
mit dem Mandanten eine Entschadigung nach Aufwand vereinbart werden.
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Anhang 1: Versicherungszweige und Anbieter

Versicherer (alphabetisch)

Versicherungszweige

Berufliche Vorsorge

(BVG)

Einzel-Leben

Personen
(UVG, KTG etc.)

VORSORGE PARTNER

Sach und Vermogen

Allianz Suisse

ASGA Pensionskasse

AXA Winterthur

Basler Versicherung AG

Chubb Insurance Company of Europe SE

CoOpera Sammelstiftung PUK

Concordia Versicherungen AG

CSS Versicherung AG

Elips Life AG

Generali Versicherungen

GEMINI Sammelstiftung

Groupe Mutuel

HDI-Gerling Industrie Versicherung AG

Helsana AG

Helvetia Versicherungen

Innova Versicherungen AG

Schweizerische Mobiliar Versicherungen

Nest Sammelstiftung

OKK Kranken- und Unfallversicherungen AG

PAT-BVG

Pensionskasse pro

PKG Pensionskasse

Sanitas

Skandia Leben AG

Spida Personalvorsorgestiftung

SWICA Versicherungen AG

Swisscanto Sammelstiftungen

Swiss Life AG

Sympany Versicherungen AG

Vaudoise Versicherungs-Gesellschaft AG

Visana Versicherungen AG

Zirich Versicherungs-Gesellschaft AG

Anhang 2: Ubersicht iiber die iiblichen Courtagesiitze

Berufliche Vorsorge: je nach Berechnungsgrundlage der Anbieter, durchschnittlich 1.5-3.0% der Gesamtprdamien

Kranken-Taggeldversicherungen: 6.8-9.0%

Unfall gemdss UVG: 3.0-6.5%

UVG-Zusatzversicherung und ubrige Unfallversicherungen: 6.5-17.5%

Sach- und Technische Versicherungen: 13.5-15.0%

Transportversicherungen: 13.5-15.0%
Haftpflichtversicherungen: 13.5-15.0%
Special Line-Versicherungen: 13.5-15.0%
Rechtschutzversicherungen: 13.5-15.0%

Motorfahrzeugversicherungen: 4.0% (Haftpflicht), 4.5-15.0% (Ubrige)

Die Courtagesdtze entsprechen der Empfehlung des Verbands Schweizerischer Versicherungsbroker SIBA und gelten als marktiiblich.
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